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I. AKTUALNA SYTUACJA SPOŁECZNO – GOSPODARCZA NA TER ENIE 
MIASTA PRZASNYSZ   

  
1. Poło Ŝenie i charakterystyka miasta. 

 

  Przasnysz połoŜony jest nad rzeką Węgierką na skraju Wysoczyzny Ciechanowskiej wchodzącej 

w skład Nizin Środkowopolskich, w północnej części województwa mazowieckiego. Teren jest równinny, 

mało urozmaicony. Miasto ze wszystkich stron graniczy z Gminą Przasnysz.  

  Przasnysz połoŜony jest pomiędzy duŜymi aglomeracjami i ośrodkami miejskimi – w odległości 

106 km od Warszawy, 115 km od Olsztyna, 25 km od Ciechanowa i 56 km od Ostrołęki. Miasto ma 

korzystne połączenia komunikacyjne z tymi miastami. W Przasnyszu zbiegają się: droga krajowa nr 57 

łącząca Przasnysz z Warszawą, Pułtuskiem, Szczytnem, Olsztynem oraz drogi wojewódzkie łączące 

miasto z Mławą, Ciechanowem i Ostrołęką. Przez Miasto przebiega drogowy szlak tranzytowy z zachodu 

na wschód.  

  Przasnysz jest siedzibą Władz Powiatu, Gminy Przasnysz oraz Miasta Przasnysz. Pełni funkcje 

administracyjne, edukacyjne, ochrony zdrowia, kulturalne, handlowo-usługowe i obsługi rolnictwa dla 

mieszkańców miasta oraz pozostałych gmin, wchodzących w skład powiatu przasnyskiego.  

Miasto Przasnysz zajmuje powierzchnię 2.516 ha. Sposób uŜytkowania gruntów w granicach 

administracyjnych Miasta przedstawia się następująco: 

 

 

 

 

 

W granicach administracyjnych Przasnysza znajduje się areał uŜytków rolnych o łącznej powierzchni  

1 916 ha. Rolnictwo w Przasnyszu charakteryzuje się dobrymi warunkami glebowymi. Na podstawie 

wyników gleboznawczej klasyfikacji gruntów na terenie Przasnysza gleby bardzo dobre II klasy i gleby 
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Inne 
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w studium pod 

zabudowę 
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moŜliwości 
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1 666 ha 
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dobre klasy IIIa i IIIb stanowią 61,5%, gleby średnie klasy IV a i IV b stanowią 27,5%. Średnia 

powierzchnia uŜytków rolnych w gospodarstwie wynosi 5,2 ha.  

 

2. Środowisko przyrodnicze. 
    

2.1. Walory krajobrazowo-przyrodnicze 
 

Przasnysz leŜy w obszarze funkcjonalnym „Zielone Płuca Polski”.  

 Jednym z podstawowych czynników decydujących o jakości środowiska przyrodniczego jest 

sanitarny stan powietrza atmosferycznego. Źródła zanieczyszczenia powietrza atmosferycznego na 

terenie miasta moŜna podzielnic na: energetyczne, technologiczne oraz komunikacyjne. 

Zgodnie z informacją GUS sporządzoną w 2007roku Przasnysz nie jest wymieniony wśród miast o duŜej 

skali zagroŜenia środowiska emisją zanieczyszczeń powietrza z zakładów szczególnie uciąŜliwych. Nie 

jest równieŜ zakwalifikowany do programów ochrony powietrza ze względu na ochronę zdrowia. 

 

W okolicach Przasnysza znajduje się wiele kompleksów leśnych, w samym jednak mieście 

istnieje mała ilość terenów zielonych dostępnych dla ogółu mieszkańców. Zaliczają się do nich przede 

wszystkim: zabytkowy park miejski im. T. Kościuszki o powierzchni 3,75 ha (w tym 1,15 ha powierzchni 

wody), park krajobrazowy z przełomu XIX/XX wieku (przy dawnej Szkole Rolniczej), dolina rzeki 

Węgierki, zieleńce i klomby miejskie (około 1 ha), ogrody działkowe (około 25 ha), zieleń cmentarna 

(około 5 ha) i obiekty sportowe (około 7 ha).  

 

Do lokalnych wartości środowiska przyrodniczego moŜna zaliczyć: 

Miejski park krajobrazowy im. T. Ko ściuszki załoŜony został w 1825 roku a przekomponowany i 

rozszerzony w 1921 roku. Powierzchnia parku i jego granice nie uległy zmianie w stosunku do planu 

regulacyjnego z 1921 r. Park w dalszym ciągu składa się z 3 części: północnej , o wydłuŜonym kształcie 

wzdłuŜ ul. Zawodzie, wyspy na rzece Węgierce oraz części południowej, którą moŜna nazwać parkiem 

centralnym. Najwięcej drzew starych znajduje się w części południowej. Park jest wpisany do rejestru 

zabytków. Wpis znajduje się obecnie w księdze rejestru zabytków nieruchomych Województwa 

Mazowieckiego pod numerem A-512. W południowej części parku znajduje się 6 potęŜnych dębów – 

chronionych pomników przyrody.  

Park krajobrazowy  z przełomu XIX/XX wieku przy zespole dawnej Szkoły Rolniczej (obecnie Dom 

Opieki Społecznej) przy ul. Ruda, równieŜ wpisany do rejestru zabytków, 

 Rzeka Węgierka - największy prawy dopływ Orzyca - jest istotnym elementem miejskiego 

krajobrazu. Swój początek bierze u podnóŜa góry Czubak (211 m n.p.m.) leŜącej na północny zachód od 

Przasnysza. Cała rzeka posiada długość 43,5 km. Długość Węgierki na terenie Przasnysza to 6,32 km. 

W centrum miasta, w wyniku spiętrzenia wody w okolicy parku T. Kościuszki, powstał zbiornik 

retencyjny z wyspą. Przy moście na ulicy Świętego Stanisława Kostki znajduje się jaz spiętrzający wodę. 

Prawidłowe funkcjonowanie jazu umoŜliwiła jego całkowita odbudowa wykonana w 2000 r. Wysokość 

spiętrzenia wody wynosi 2 m.  

Powierzchnia zbiornika (nie obejmująca wyspy) wynosi około 1,2 ha, głębokość od 1,2 m do 1,5 

m, natomiast pojemność około 15 000 m3. Spiętrzenie wody do wyŜszego stanu nie jest moŜliwe z 

powodu ryzyka podtopienia przyległych terenów.  
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Przeprowadzone w latach 1994-1999 badania w punktach pomiarowych na Węgierce poniŜej Przasnysza 

dowiodły, Ŝe wymagana II klasa czystości wody w rzece nie została stwierdzona. Od tamtego czasu 

sytuacja uległa częściowej zmianie poniewaŜ skanalizowano wiele obszarów połoŜonych w zlewni rzeki. 

JednakŜe obserwując gwałtowny rozwój roślinności powodującej zarastanie, a co za tym idzie- 

wypłycanie rzeki i zbiornika, moŜemy stwierdzić, Ŝe jest ona nadal zanieczyszczana składnikami 

organicznymi (przede wszystkim z terenów rolniczych leŜących powyŜej miasta). Problemem takŜe jest 

odprowadzanie nie oczyszczonych wód opadowych z terenu miasta bezpośrednio do rzeki. Mimo tego, 

wśród fauny Węgierki, wymienić moŜna kilka gatunków ryb słodkowodnych. ZauwaŜono takŜe obecność 

bobrów i wydr. Bobry stanowią dziś powaŜne zagroŜenie dla drzewostanu wyspy. 

 

Ciąg ekologiczny doliny rzeki W ęgierki. 

 Dolina rzeki Węgierki stanowi wodny korytarz ekologiczny o skali regionalnej. 

Mimo silnej rozbudowy i duŜej antropopresji na granicach doliny zachowały się bogate siedliska. Wartość 

przyrodniczą podkreśla duŜa róŜnorodność zbiorowisk łąkowo-turzycowych i szuwarowych oraz 

występujące odpowiednie biotopy dla grupy wróblowatych ptaków wodno-błotnych: dziwoni, remiza, 

rokitniczki, potrzosa. Dolina rzeki Węgierki ma status obszaru o znaczeniu regionalnym. Przeprowadzone 

obliczenia bilansu wodnogospodarczego w zlewni Orzyca wykazały, Ŝe moŜna spodziewać się 

okresowego deficytu wody w Węgierce. Problemy takie będą się nasilały w latach suchych. 

Szerokość doliny rzeki Węgierki waha się od kilkunastu metrów do 150 na całym odcinku biegu 

rzeki przez miasto. Szczególnie wąski jest odcinek pomiędzy mostem na ulicy Piłsudskiego, a mostem na 

ulicy Joselewicza. Wynosi jedynie 12 metrów. Przyczyną takiego stanu jest zabudowa działek leŜących 

nad rzeką. Szerokość od 40 do 150 m występuje na odcinku od zbiornika w górę rzeki, prawie do granic 

miasta.  

Tereny w dolinie Węgierki to głównie łąki i nieuŜytki zalewane wiosną i latem wodą pochodzącą z 

roztopów i gwałtownych deszczów. Poza roślinnością typową dla łąk i nieuŜytków, w dolinie występują 

kępy trzcin oraz chwasty przy krawędziach skarpy. Na niektórych odcinkach rzeki rosną drzewa (wierzba, 

olcha, jawor, topola). 

 

2.2. Dziedzictwo kulturowe 
 

 Do najcenniejszych obiektów historycznych istotnych dla dziedzictwa kulturalnego regionu 

zaliczyć naleŜy m. in.: 

1. Ratusz murowany, pochodzący z końca XVIII wieku, rozbudowany po 1920 roku, klasycystyczny, 

obecnie Muzeum Historyczne, 

2. Zespół kościoła parafialnego p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny - kościół 

późnogotycki, z lat 1474-1485, z neobarokowym wyposaŜeniem wnętrza. W 1550 r. odbył się tu 

chrzest św. Stanisława Kostki, dobudowa kruchty w I połowie XVI wieku, spalony w 1644 roku i 

odbudowany w roku następnym, ponownie spalony w 1792 r. i ponownie odbudowany w latach 

1839-1852. Dzwonnica murowana z końca XV wieku, podwyŜszona na przełomie XVI-XVII 

wieku, 
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3. Zespół Klasztorny Bernardynek (obecnie w posiadaniu sióstr kapucynek) - kościół p.w. św. Klary 

i Józefa wraz z wystrojem wnętrza, murowany, z lat 1609-1616, wielokrotnie niszczony i 

odbudowywany, klasztor wzniesiony w latach 1609 -15, 

4. Zespół Klasztorny Bernardynów (obecnie ojców Pasjonistów) fundacji Pawła Kostki: sanktuarium, 

kościół p.w. Św. Anny i Św. Jakuba wraz z wystrojem wnętrza, murowany, gotyk, z lat 1585-88, 

wczesnobarokowy klasztor, murowany, wzniesiony w latach 1637-71, 

5. Przestrzenny Układ Komunikacyjny Mławskiej Kolei Dojazdowej, wybudowanej podczas I wojny 

światowej i sukcesywnie rozbudowywanej do połowy XX wieku. Ochronie podlegają: układ 

torowiska wzdłuŜ ulic Kolejowej i Leszno oraz drewniany budynek stacyjny zlokalizowany na 

działce nr 2134, 

6. Most stalowy (łukowy) na rzece Węgierce w Przasnyszu jako pozostałość po nieistniejącym 

odcinku Mławskiej Kolei Dojazdowej, 

7. Dom murowany, klasycystyczny (1807 r.) – dawne starostwo, obecnie siedziba banku,  

8. Zespół dawnej Szkoły Rolniczej (obecnie Dom Opieki Społecznej) przy ul. Ruda, w parku 

krajobrazowym z przełomu XIX i XX wieku, 

• szkoła, budynek murowany z przełomu XIX/XX wieku, 

• park krajobrazowy z przełomu XIX/XX wieku, 

9. Budynek Liceum Ogólnokształcącego, zbudowany w latach 1918-1923, poprzednio szkoła 

powszechna i gimnazjum miejskie, 

10. Park miejski załoŜony w I połowie XIX wieku - dawny ogród spacerowy z wyspą na rzece 

Węgierce, 

11. Dom Pomocy Społecznej, wł. Zgromadzenia Sióstr Miłosierdzia św. Wincentego a'Paulo, ul. 

Świerczewo nr 9, murowany, początek XX wieku, 

12. Dom Kultury, ul. 3 Maja nr 16, lata 30-te XX wieku, 

13. Poczta, obecnie PZU, ul. Ciechanowska nr 12, murowany, pocz. XIX wieku, 

14. Budynki zespołu koszarowego jednostki wojskowej, ul. Makowska (budynki nr 3, 5, 6, 7, 10). 

 

 Decyzją Nr 17/17/2007 z dnia 13.12.2007 r. Mazowieckiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Warszawie do rejestru zabytków nieruchomych Województwa Mazowieckiego wpisany został 

historyczny układ urbanistyczny miasta Przasnysza. Ochroną konserwatorską objęte zostało cenne i dobrze 

zachowane nałoŜenie przestrzenne miasta – kształtowane od XIII wieku (datowanie pierwszego osadnictwa 

na terenie miasta potwierdzone badaniami archeologicznymi) – z zespołem dawnych zabudowań wraz z ich 

otoczeniem oraz archeologicznymi nawarstwieniami kulturowymi znajdującymi się pod współczesną 

powierzchnią gruntu. Historyczne centrum Przasnysza: rynek, przylegające doń kwartały zabudowy 

mieszkalno – usługowej, główne ulice wybiegające z jego naroŜników, wraz z przyległą zabudową – tak jak 

dawniej stanowią ośrodek Ŝycia gospodarczego miasta. W obecnym poziomie rozplanowania i zabudowy 

miasta czytelne są pozostałości średniowiecznego układu urbanistycznego – w szachownicowym 

rozplanowaniu placów, parceli, przebiegu ulic głównych i gospodarczych. Typowe jest usytuowanie kościoła 

farnego za północnym bokiem przyrynkowym, lokalizacja ratusza pośrodku rynku, połoŜenie zespołów 

klasztornych na granicy miasta.  
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2.3. Turystyka i rekreacja 

 

 Przasnysz leŜy na trasie kolejki wąskotorowej. Kolejną atrakcją sprzyjającą rozwojowi turystyki jest 

lotnisko w Sierakowie pod Przasnyszem. Na terenie lotniska od czerwca 2002r. do końca grudnia 2007 

roku działalność prowadził Aeroklub Północnego Mazowsza (APM).  

 Od ponad 5 lat Miasto jest członkiem Lokalnej Organizacji Turystycznej. 

 

Infrastruktura turystyczna i paraturystyczna Miasta . 

 

Baza noclegowa i gastronomiczna 

W obszarze Miasta bazę noclegową stanowią trzy obiekty świadczące usługi noclegowe oferujące 

usługi na średnim poziomie. 

 

Tabela. Obiekty świadczące usługi noclegowe zgłoszone do ewidencji prowadzonej przez Burmistrza 

Przasnysza. 

Lp. Nazwa własna 
obiektu 

telefon Gestor, adres,  sezonowo ść Ilość 
 miejsc 

noclego-
wych 

Przystoso- 
wanie dla osób 
niepełnospra- 

wnych 

Data  
wpisu do 
ewidencji 

1 Restauracja 
”IMPERIUM” 

029 7523650 Dariusz BarłoŜek 
06-300 
Przasnysz, ul. 
Leszno 50A 

całorocznie 17 brak 26.09.2003r 

2 Wojskowa 
Agencja 
Mieszkaniowa 

029 7621523 
029 7522232  
           w. 532 

Internat 
Garnizonowy  
06-300 Przasnysz 
ul. Makowska 1,2 

całorocznie 22 brak 26.09.2003r. 

3 Restauracja 
„MILENIUM” 

029 7564626 Tadeusz WoŜniak 
06-300 Przasnysz 
ul. Leszno 4 AB 

całorocznie 11 brak 18.11.2003r. 

Razem: 50  
Źródło: UM Przasnysz,  

Tabela. Baza gastronomiczna na terenie Przasnysza (stan na dzień 15.01.2008r.). 

 

Rodzaj zakładu 

gastronomicznego 

Właściciel, nazwa i adres zakładu Liczba 

obiektów 

Barbara Zarębska 

restauracja „Słoneczna”, 06-300 Przasnysz, ul. Orlika 15 

Kasyno Wojskowe.  

06-300 Przasnysz, ul. Makowska 7 

Tadeusz WoŜniak 

„Milenium”, 06-300 Przasnysz 

Piotr Lewandowski 

Karczma „Artemida”, 06-300 Przasnysz, ul. Reja 28 

Dariusz BarłoŜek 

„Imperium”, 06-300 Przasnysz, ul. Leszno 50a 

Restauracja 

Piotr Łukasiak 

7 
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„Palermo”, 06-300 Przasnysz, ul. Piłsudskiego 75 

Dorota Krynicka 

„Zajazd Staropolski”, 06-300 Przasnysz, ul. Piłsudskiego 2 

Wł. Dzieliński 

„Pijalnia Piwa”, 06-300 Przasnysz, ul. Sienkiewicza 5 

Ryszard Krzemiński  

„Bar piwny”, 06-300 Przasnysz, ul. Orlika 32 
Pijalnie piwa 

Mirosław śmijewski 

„Fantazja”, 06-300 Przasnysz, ul. Ogrodowa 3a 

3 

Michał Domański 

„Maja”, 06-300 Przasnysz, ul. 9 Maja 1 

Monika Kwiatkowska 

„Daniel”, 06-300 Przasnysz, ul. Makowska 79 

Kazimierz Przybysz 

Cafe Bar „Krystyna”, 06-300 Przasnysz, ul. 9 Maja 3 

ElŜbieta Czaplicka 

Bar „U Kaprala”, 06-300 Przasnysz, Al. Wojska Polskiego 27 

Małgorzata Gralewicz 

„CAFE BAR”, 06-300 Przasnysz, ul. Szosa Ciechanowska 3 

T. Girdziusz 

„Bar-tosz”, 06-300 Przasnysz, ul. Baranowska 66 

Bary 

Michał Gawrych, Omer Valentić 

„OMI”, 06-300 Przasnysz, ul. Orlika 13 A 

7 

Kawiarnie Sylwia Gadomska 

„Cascade”, 06-300 Przasnysz, ul. A Asnyka 8 
1 

A.P. Pogorzelski, A. Świdwa 

„Manhattan” s.c., 06-300 Przasnysz, ul. Piłsudskiego 2 

B. Sochoń  

„Bar szybkiej obsługi” (stacja benzynowa), 06-300 Przasnysz, ul. Szosa Ciechanowska 
4 

Punkty 

gastronomiczne 

W. Modzelewska 

„Smakosz”, 06-300 Przasnysz, ul. Sienkiewicza 17 

3 

RAZEM 21 

Źródło: UM Przasnysz,  

 Baza transportowa 
 

• bezpośrednie połączenia autobusowe PKS z miastami: Chorzele, Ciechanów, ŁomŜa, 

 Mława, Maków Mazowiecki, Olsztyn, Ostrołęka, Płock, Szczytno, Warszawa, Gdańsk, 

 Mrągowo, Nidzica, Pułtusk, Siedlce. 
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• najbliŜsze lotnisko: lotnisko w Sierakowie, 3 km od Przasnysza, czas dojazdu: ok. 10 min. 

• inne firmy przewozowe autokarowe: 

 Przewozy Krajowe i Zagraniczne Osób s.c. ul. Makowska 108, 06-300 Przasnysz. 

• stacje benzynowe: 6 

 

Informacja turystyczna 
 
• punkty informacji turystycznej: brak 

 
Biura podró Ŝy, stowarzyszenia i organizacje turystyczne  
 
• Lokalna Organizacja Turystyczna Północnego Mazowsza – ma na celu zapewnienie 

współdziałania wszystkich podmiotów zainteresowanych rozwijaniem turystyki  

w regionie. (Biuro Przedstawicielskie: ul. 3 Maja 16, Przasnysz), 

 
Obiekty i urz ądzenia kulturalno-rozrywkowe  
 

Tabela . Obiekty i urządzenia kulturalno-rozrywkowe w Przasnyszu. 
 

Rodzaj Liczba 
Muzeum 1 
Teatr brak 
Dyskoteka brak 
Dom Kultury z kinem i galerią „Na piętrze” 1 
 
 
 
 
Tabela. Pozostałe obiekty i urządzenia usługowe w Przasnyszu 
 

Rodzaj Liczba 
Sklepy detaliczne 116 
Urzędy pocztowe 2 
Banki, oddziały 5 
Bankomaty 5 
Przychodnie zdrowia 5 
Szpitale 1 
Apteki 9 
Bazary, targowiska 2 
Usługi rzemieślnicze (fryzjerskie, szewskie, 
krawieckie, itp.) łącznie 

20 

 
Ruch turystyczny na terenie Przasnysza 

 
W 2007 r. z przasnyskiej bazy noclegowej (miejsca noclegowe) skorzystało 1590 osób, w tym 
104 turystów zagranicznych. 

  

Tereny i obiekty sportowo-rekreacyjne  

 

Wiodącą rolę w działalności na rzecz rozwoju i upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu w 

Przasnyszu spełniają szkoły, instytucje i stowarzyszenia.  

W Przasnyszu zadania związane z kulturą fizyczną oraz upowszechnianiem sportu prowadzi: 

a/   5 klubów i stowarzyszeń kultury fizycznej,  

b/   4 uczniowskie kluby sportowe, 
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c/  4 inne organizacje realizujące zadania z zakresu kultury fizycznej 

 

Tabela. Wykaz stowarzyszeń działających na terenie Przasnysza w dziedzinie sportu. 

lp. nazwa 
klubu/stowarzyszenia 

dyscyplina baza treningowa adres 
/ulica/ 

1. Miejski Klub Sportowy - piłka noŜna Stadion Miejski Makowska 23 

2. Ludowy Klub Sportowy 
„GROM” 

- kolarstwo 

- zapasy 

- trójbój siłowy 

Siłownia Baranowska 20 

3. Międzyszkolny Klub 
Sportowy 

- lekkoatletyka Stadion Miejski, 

ZSP 

Mazowiecka 25 

4. Auto Moto Klub - sporty motorowe  Makowska 23 

5. Przasnyski Klub Kyokushin 
Karate 

- karate Centrum Karate Osiedlowa 

6. Uczniowski Klub Sportowy 

„ORZEŁ” 

 Szkoła 
Podstawowa Nr1 

świrki i Wigury 6 

7. Uczniowski Klub Sportowy 

„HANDBAL” 

- piłka ręczna Publiczne 
Gimnazjum 

Orlika 48 

8. Uczniowski Klub Sportowy 

„KONTRA” 

-piłka koszykowa Hala Sportowa  Sadowa 1 

9. Parafialno Uczniowski Klub 
Sportowy „Emanuel” 

-piłka siatkowa 

-połka noŜna 

-tenis stołowy 

Szkoła 
Podstawowa Nr1 

świrki i Wigury 6 

 
Wymienione organizacje prowadzą zajęcia szkoleniowo-treningowe, tworzą system 

współzawodnictwa sportowego, organizują imprezy sportowe oraz rekreacyjne.  

Samorząd realizuje program dostępności do powszechnej kultury fizycznej poprzez: 

1. utrzymywanie na odpowiednim poziomie bazy sportowo-rekreacyjnej, 

2. współdziałanie ze stowarzyszeniami kultury fizycznej w zakresie organizacji róŜnego rodzaju imprez 

sportowych, 

3. tworzenie warunków do uprawiania amatorskiego sportu wyczynowego, 

4. tworzenie systemu współzawodnictwa sportowego.  

W latach ubiegłych organizowane były m.in.: 

I. Imprezy o zasięgu międzynarodowym: 

- Międzynarodowy Wyścig Kolarski TOUR de POLOGNE, 

- mecze międzypaństwowe w ramach Międzynarodowego Turnieju Piłki NoŜnej o Puchar Syrenki, 

- wyścigi kolarskie szlakiem Św. Stanisława Kostki o Puchar Burmistrza Przasnysza. 

II. Imprezy o zasięgu ogólnopolskim: 

- Mistrzostwa Mazowsza w Kolarstwie Górskim – „KROSS Family Cup”,  

- Mistrzostwa Mazowsza w Piłce NoŜnej, 

- Mistrzostwa Mazowsza w Piłce Koszykowej, 

- Mistrzostwa Mazowsza w Piłce Ręcznej, 

- Ogólnopolskie Turnieje Piłki NoŜnej Oldbojów. 
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III. Imprezy o zasięgu lokalnym: 

 W ponad 60 imprezach sportowo rekreacyjnych corocznie organizowanych w Przasnyszu łącznie 

udział bierze prawie 6 tys. osób. 

Miejska baza sportowo – rekreacyjna wykorzystywana przez przasnyskie kluby i organizacje 

kultury fizycznej jest zarządzana głównie przez Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz placówki oświatowe.  
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Obiekty będące w zarządzie OSiR. 
 
Lp. Nazwa obiektu Stan techniczny 
1. Kompleks sportowy przy ul. Makowskiej 23: 

- stadion piłkarski z 400 m ośmiotorową bieŜnią okólną z mączki ceglanej z 
trybunami dla 5 tys. widzów, 

- piłkarskie boisko treningowe, 
- korty tenisowe o nawierzchni ceglastej /2 szt./, 
- boisko do piłki siatkowej plaŜowej, 
- budynek administracyjno-socjalny, wyposaŜony min. w szatnie, siłownię, salę 

aerobową i salę wielofunkcyjną.  

Obiekty poza budynkiem administracyjno-socjalnym, kortami 
tenisowymi i boiskiem do piłki siatkowej plaŜowej wymagają 
modernizacji i kapitalnego remontu. 

2. Kompleks sportowy przy ul. Orlika  
- treningowe boisko piłkarskie /trawiaste/ 
- boisko wielofunkcyjne /asfaltowe/ 
 

Cały obiekt wymaga modernizacji i kapitalne- 
go remontu. 

Źródło: UM Przasnysz, 

 
Szkolne obiekty sportowe. 
 

Sale gimnastyczne będące 
własnością szkoły 

Przyszkolne boiska do gier 
wielkich będące własnością 

szkoły 

Przyszkolne boiska do gier małych będące własnością 
szkoły 

w tym z bieŜnią 

 
 

Nazwa 
szkoły uniwer-

salne 
o wym. 
pow. 

32x16m 

Uniwer-
salne          

o wym. 
pon. 

24x12m 

pomoc-
nicze            

o wym. 
pon. 

20x10m 

 
ogólne prostą okólną 

do 
koszy-
kówki 

do  
piłki 

ręcznej 

do  
siat-

kówki 

tenis 
ziemny 

 

uniwer-
salne 

 
 

Inne 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 
SP nr 1 - - 1 - - - - - - - 1  
SP nr 2 1 - - - - - - - - - -  
Gimnazjum - - 1 - - - 1 - - - 1  
Stan techniczny: boiska asfaltowe wymagające modernizacji (wymagana zmiana nawierzchni na sztuczną) 
Źródło: UM Przasnysz, 
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3. Uwarunkowania ochrony środowiska naturalnego 
 
 

3.1. Gospodarka wodno – ściekowa 
 

sieć wodoci ągowa  

 

95% mieszkań w Przasnyszu wyposaŜona jest w wodociąg. Wg GUS w 2006r. w miastach 

województwa mazowieckiego wskaźnik procentowy ilości mieszkań wyposaŜonych w wodociąg 

wynosi 97,8.  

Zaopatrzenie Przasnysza w wodę pochodzi z ujęcia na terenie wsi Mirów eksploatowanego przez 

MZGKiM Sp. z o.o. w Przasnyszu.  

Ujęcie wody składa się z pięciu studni głębinowych czerpiących wodę z głębokości 83,0 - 92,5 m. 

Łączna zdolność produkcyjna ujęcia wynosi 8.152 m3 na dobę, co przy obecnym poziomie 

zapotrzebowania na poziomie 2744 m3 na dobę, oznacza wykorzystanie zaledwie 34% dobowej 

zdolności produkcyjnej ujęcia. Ujęcie wody jest w pełni zautomatyzowane i monitorowane. Woda 

podawana jest do Stacji Uzdatniania Wody wodociągiem przesyłowym o długości 7.000 m (dwie nitki 

po 3.500 m). Po uzdatnieniu, jakość wody odpowiada normom UE. 

Ujęcie wody eksploatowane jest na podstawie pozwolenia wodnoprawnego na pobór wód 

podziemnych z ujęcia wody „Mirów” (decyzja Starosty Przasnyskiego z dnia 31.03.2000 r. Nr 

ROŚ.6223-1/2/2000 na okres od 09.02.2000 r. do 09.02.2010 r.). 

 

W roku 2005 zakończono modernizację Stacji Uzdatniania. Parametry fizyko-chemiczne wody 

uzdatnionej są zgodne z normami UE.  

Zastosowanie nowej technologii pozwoliło równieŜ na ograniczenie do około 1,0% strat wody na 

potrzeby technologiczne oraz przyczyniło się do podniesienia czystości wód rzeki Węgierki poprzez 

likwidację odprowadzenia popłuczyn do rzeki. Obecnie popłuczyny odprowadzane są do miejskiej 

oczyszczalni ścieków. 

 

Wydajność technologii uzdatniania wynosi obecnie: Qmaxd = 5.706 m3/d, Qmaxh = 285 m3/h. W 2007 roku 

średniodobowe zapotrzebowanie na wodę uzdatnioną wyniosło 2.643 m3/d, co stanowi 46 % dobowej 

wydajności urządzeń uzdatniających.  

Na terenie Stacji Uzdatniania Wody znajdują się 3 zbiorniki magazynowe wody uzdatnionej o łącznej 

pojemności 1890 m3, co w chwili obecnej zapewnia rezerwę na poziomie 71% średniodobowego 

rocznego zapotrzebowania.  

 

W 2006 roku jednostki gospodarcze zuŜyły 224,9 dam3 (27%), odbiorcy prywatni 599,8 dam3 (73%).  

W 2007 roku jednostki gospodarcze zuŜyły 204,2 dam3 (26%), odbiorcy prywatni 575,9 dam3 (74%).  
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kanalizacja sanitarna  

 

85 % mieszkańców Miasta korzysta z kanalizacji sanitarnej. Jest to jeden z wyŜszych 

wskaźników wśród miast wchodzących w skład województwa mazowieckiego. Wg GUS w 2006r. w 

miastach województwa mazowieckiego wskaźnik procentowy ilości ludności odprowadzających ścieki 

do oczyszczalni ścieków wynosi 68%.  

 

W 2006 roku siecią kanalizacyjną odprowadzono łącznie 767,8 dam3 ścieków komunalnych z terenu 

Przasnysza. W tym okresie jednostki gospodarcze odprowadziły 230,0 dam3 ścieków (30% ogółu), 

natomiast odbiorcy prywatni odprowadzili 537,8 dam3 ścieków (70% ogółu).  

W 2007 roku siecią kanalizacyjną odprowadzono łącznie 728,9 dam3 ścieków komunalnych z terenu 

Przasnysza, w tym jednostki gospodarcze odprowadziły 216,5 dam3 ścieków (30 % ogółu), natomiast 

odbiorcy prywatni odprowadzili 512,4 dam3 ścieków (70% ogółu). 

Wszystkie ścieki odprowadzane z oczyszczalni ścieków do rzeki Węgierki, zostały oczyszczone 

biologicznie.  

 
Tabela.  Charakterystyka sieci kanalizacyjnej na terenie Miasta. 

 

Sieć rozdzielcza Przył ącza 
Stan na dzie ń 

31 grudnia 
Długość [km] 

 
Nowo 

wybudowana 
[km] 

Długość [km] Liczba [szt.] Nowe [szt.] 

2004 38,6 4,8 13,4 1073 207 
2005 38,7 0,1 13,5 1098 25 
2006 40,4 1,7 14,3 1185 87 
2007 41,1 0,7 14,6 1260 75 

Źródło: MZGKiM sp. z o.o. 

 
Tabela. Rozdzielcza sieć kanalizacyjna - rodzaje zastosowanych przewodów kanalizacyjnych. 

 

Źródło: MZGKiM sp. z o.o. 

Rodzaj przewod ów Długo ść [m]  Średnica [mm]  Rok odbioru  

Rury betonowe 1.996 250, 600 1974 

Rury kamionkowe 16.257 150 – 500 1974 - 1999 

Rury Ŝeliwne 161 200 1994 - 1999 

Rury PCV 22.700 63 – 400 1998 - 2007 
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Tabela. Zestawienie ilości odprowadzonych ścieków w latach 2004- 2007. 
 

Wartości w tabeli podano w dam3 ( 1 dam3 = 1 tys. m3) 
Źródło: MZGKiM sp. z o.o. 

 

oczyszczalnia ścieków  

 

 Na obszarze Miasta Przasnysza działa nowoczesna oczyszczalnia ścieków wyposaŜona w 

system komputerowego sterowania i monitoringu Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna z 

podwyŜszonym usuwaniem związków biogennych, pracująca w oparciu o osad czynny. Została 

przekazana do uŜytku w grudniu 2001 r. Projekt modernizacji oczyszczalni ścieków przewidywał 

wykonanie prac dwuetapowo. Docelowa przepustowość wynieść miała 8.000 m3 na dobę. Wykonany 

został I etap. Aktualnie przepustowość wynosi średnio 4.000 m3 na dobę. 

Eksploatacja odbywa się w oparciu o pozwolenia wodno-prawne (decyzja nr ROŚ. 6223-15/1/2001, 

wydana przez Starostę Przasnyskiego w dniu 11 grudnia 2001 roku, obowiązująca do 31.12.2011 r.). 

  

 Średnio-dobowy przepływ ścieków w roku 2007 wyniósł 1997 m3 (50 % mocy przerobowej). 

natomiast na przełomie roku 2006 i 2007 rozpoczęto równieŜ przyjmowanie ścieków z miejscowości 

Obrąb i Klewki.  

 

3.2. Gospodarka odpadami stałymi 
 
 Odbiorem stałych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie miasta  

zajmują się podmioty gospodarcze prowadzące działalność w tym zakresie oraz posiadające 

stosowne zezwolenia Burmistrza Miasta na prowadzenie tego rodzaju działalności. Obecnie 

zezwolenia takie posiadają: Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o. w 

Przasnyszu, Spółdzielnia Mieszkaniowa w Przasnyszu oraz Mazowieckie Przedsiębiorstwo 

Komunalne w Ostrołęce, które jednak do tej pory fizycznie nie rozpoczęło tej działalności. W wyniku 

prowadzonej działalności w zakresie odbierania odpadów od właścicieli nieruchomości firmy 

wywozowe mają obowiązek prowadzenia selektywnej zbiórki odpadów u źródła czyli bezpośrednio w 

gospodarstwach domowych. Na terenie Przasnysza funkcjonują dwa systemy selektywnej zbiórki 

odpadów: workowy w przypadku indywidualnych gospodarstw domowych oraz pojemnikowy w 

przypadku budynków spółdzielczych wielorodzinnych oraz wspólnot mieszkaniowych i budynków 

Rok Ilość odprowadzanych ścieków  Ilość ścieków  
odprowadzonych do 

rzeki W ęgierki 
 Gospodars

twa 
domowe 

Jednostki 
gospodarcze  

Jednostki 
gospodarcz

e 
% ogółu 

Pozostali  Razem  % strat 

2004 517,7 257,9 33 - 775,6 1109 30 

2005 544,4 259,3 32 - 803,7 971 17 

2006 537,8 230,0 30 - 767,8 921 16,6 

2007 512,4 216,5 30 - 728,9 1039 30 
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komunalnych. Na dzień 31 grudnia 2007 r. zorganizowanym systemem zbiórki odpadów objętych jest 

1467 gospodarstw domowych z terenu Przasnysza (zawarte umowy), co stanowi ok. 75% ogólnej ich 

liczby. W wyniku prowadzonych przez miasto działań edukacyjnych popularyzujących szeroko 

rozumianą ochronę środowiska, w 2007 r. zawarto 279 umów na odbiór stałych odpadów 

komunalnych z gospodarstw domowych. W dalszym ciągu prowadzone będą te działania mające na 

celu objęcie w 2008r. 100% gospodarstw domowych zorganizowanym systemem zbiórki odpadów. 

Podstawową metodą unieszkodliwiania odpadów z terenu miasta jest składowanie na komunalnym 

składowisku odpadów komunalnych w Oględzie gm. Przasnysz zlokalizowanym w odległości 8 km od 

Przasnysza. Składowisko stanowi współwłasność Gminy Przasnysz w 1/10 części gruntu i Miasta 

Przasnysz w 9/10 części gruntu i naniesienia. W ramach Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

na lata 2007-2011 opracowany został plan zamykania składowisk na Mazowszu. Docelowo jedynym 

składowiskiem regionalnym w obszarze 4 powiatów: ciechanowskiego, makowskiego, pułtuskiego i 

przasnyskiego wskazanym do eksploatacji po 2014 r. jest składowisko w Woli Pawłowskiej, które jest 

wyposaŜone m.in. w linie do segregacji odpadów, konfekcjonowania zebranych surowców wtórnych.  

W 2007 roku Miasto Przasnysz przystąpiło do Celowego Komunalnego Związku Gmin Regionu 

Ciechanowskiego. Związek ten zrzesza 27 gmin leŜących na terenach 4 powiatów: ciechanowskiego, 

makowskiego, pułtuskiego i przasnyskiego. Statutowym celem działania związku jest wspólne 

wykonywanie zadań publicznych w zakresie tworzenia warunków niezbędnych do realizacji 

kompleksowego regionalnego programu gospodarki odpadami na terenach tworzących Związek.  
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3.3. Energetyka 
 
 

Elektroenergetyka  
 

Sieć energetyczna na terenie Przasnysza jest dobrze rozwinięta i stanowi jednolity spójny 

system. Korzystne połoŜenie województwa mazowieckiego w stosunku do głównych korytarzy sieci 

energetycznych wysokich napięć stwarza korzystną sytuację dla inwestorów poszukujących dostępu 

do źródeł energii oraz umoŜliwia dalszą rozbudowę sytemu. Tym samym stwarza szansę na pełne 

pokrycie zapotrzebowania na energię elektryczną przez przemysł i gospodarkę komunalną wpływając 

pozytywnie na bezpieczeństwo energetyczne obszaru Przasnysza. W oparciu o stacje 

elektroenergetyczne zasilane z Krajowego Systemu Elektroenergetycznego, na obszarze Miasta 

pracuje sieć wysokiego napięcia zasilana dwiema liniami napowietrznymi wysokiego napięcia WN -110 

kV, sieć średniego napięcia SN - 15kV oraz sieć niskiego napięcia. Od kilku lat zuŜycie energii na 

terenie Miasta utrzymuje się na jednakowym poziomie. Wykorzystywana jest moc w wysokości 14 MW, 

rezerwa kształtuje się na poziomie ok. 27 MW i znacznie przekracza aktualne potrzeby Miasta. Według 

prognoz średnioterminowych istniejące rezerwy będą wystarczające na zaspokojenie potrzeb 

Przasnysza do roku 2010. 

 

Tabela. Struktura linii nn (%) 

 

Wyszczególnienie 2006 2007 

Linie napowietrzne 71,5 70,8 

Linie kablowe 28,5 29,2 

 

 

Ciepłownictwo i gaz  
 

Z dostaw ciepłej wody korzysta około 5.000 mieszkańców. Dostawcą zimnej wody jest Miejski 

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Sp. z o.o., natomiast Zakład Energetyki Cieplnej Sp. z 

o.o. dostarczoną wodę tylko podgrzewa w urządzeniach technicznych, bez bezpośredniego dostępu 

gorącej wody jako nośnika energii do podgrzewanej zimnej wody zuŜywanej przez mieszkańców jako 

ciepłą wodę centralnie dostarczaną. 

 

Tabela . Zmiany stanu długości sieci ciepłowniczej i ich pojemności w Przasnyszu  

stan na 31.12.2006 narastaj ąco na 31.12.2007 
opis 

razem ogółem 

nowe w 

2007 roku  razem ogółem 

magistrale 16 604,20 253,50 16 857,70 długość sieci 

[m] przyłącza 6 729,50 
23 333,7 

185,30 6 914,80 
23 772,50 

pojemność magistrale 483,70 491,40 2,24 485,94 493,99 
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zładu [m3] przyłącza 7,70 0,34 8,04 

 

Udział gazu płynnego szacuje się na poziomie 3,5 - 4,5% ogólnego zapotrzebowania na 

energię cieplną, natomiast oleju opałowego na poziomie 10%. 

 
 

4. Infrastruktura techniczna 
 

Drogi  

 

Łączna długość dróg na terenie Miasta wynosi 77,429 km, w tym: 5,715 km dróg krajowych, 

7,38 km wojewódzkich, 10,261 km powiatowych i 54,105 km dróg miejskich (130 ulic).  

 

Drogi miejskie z podziałem na nawierzchnie 

- bitumiczna    26,920 km 

- Ŝwirowa i tłuczniowa   23,259 km 

- z kostki brukowej betonowej  0,662 km 

- gruntowa    3,264 km 

W ciągach komunikacyjnych dróg gminnych znajdują się 4 mosty oraz dwie kładki dla ruchu pieszego. 

Ulice w mieście posiadają 37,135 km chodników, z podziałem na nawierzchnie: 

- bitumiczną lub z płytek chodnikowych  30 km 

- z kostki brukowej betonowej   7,135 km 

 

Wykonanie nawierzchni bitumicznej  

w latach 2005-2007, 

w tym: 

2,127 km 

- Sadowa 789 m 

- Orlika 304 m 
- Gdańska 449 m 

- Prusa 162 m 
- Norwida 91 m 

- Lotników 332 m 
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Linie kolejowe i inne środki transportu  

 

Przez teren Miasta nie przebiega szerokotorowa linia kolejowa. Kolej wąskotorowa ma 

potencjalny walor wykorzystania jej do celów turystycznych. MoŜe być np. elementem regionalnego 

projektu turystycznego dla północno-wschodniej części województwa mazowieckiego. Istotnym 

elementem komunikacji zbiorowej na terenie powiatu są zatem połączenia autobusowe, które 

obsługiwane są przez PPKS w Przasnyszu oraz innych przewoźników PKS, w tym prywatnych. 

 

Telekomunikacja  

 

Łączna liczba abonentów TP SA na dzień 31 grudnia 2007r. wynosi 6213. W stosunku do lat 

ubiegłych zmalała, co jest spowodowane wejściem na rynek innych operatorów. Dodatkowe 

moŜliwości stwarza szeroka oferta operatorów telefonii komórkowej Orange, Era, Play oraz Plus GSM. 

Na terenie Miasta zlokalizowany jest jeden Urząd Pocztowy i jedna Agencja Pocztowa. 

 

Sieci teleinformatyczne w Przasnyszu (Internet)  

 

Dystrybucja Internetu odbywa się drogą kablową, radiową oraz za pośrednictwem sieci 

komórkowej. Wśród pierwszej grupy dostawców Internetu znajduje się TP S.A., świadcząca usługi Dial 

Up (dostęp wydzwaniany za pomocą modemu), stałego dostępu do Internetu (SDI) oraz internet 

szerokopasmowy (ADSL), a takŜe operatorzy alternatywni oferujący stałe łącza internetowe za 

pośrednictwem infrastruktury abonenckiej TP S.A. (m.in. NETIA, TELE 2, DIALOG). W Przasnyszu 

działa równieŜ telewizja kablowa Multimedia Polska S.A. oferująca internet wraz z ofertą telewizyjną. 

Prędkość transferu, jaką oferują uŜytkownikom indywidualnym powyŜsze podmioty wynosi od 128 kb/s 

do 6 mb/s. Internet w Przasnyszu jest takŜe dystrybuowany drogą radiową przez lokalnych 

operatorów. Wiodącą rolę w obszarze bezprzewodowego Internetu pełni firma Matcom, świadcząca 

usługi w północnej części województwa mazowieckiego oraz w województwie warmińsko-mazurskim, 

w tym w Przasnyszu. Pozostali dostawcy, głównie firmy TABISOFT oraz ELROB, oferują łącza 

internetowe przy okazji działalności handlowej i usługowej. Zakres przepustowości zawiera się, 

podobnie jak w przypadku sieci kablowych, od 64 kb/s do 2 Mb/s. Bezprzewodowy dostęp do internetu 

oferowany jest takŜe przez operatorów sieci komórkowych działających w Przasnyszu – ERA GSM, 

ORANGE, PLUS GSM. Z informacji uzyskanych u poszczególnych operatorów wynika, Ŝe oferowane 

przez nich prędkości internetu na terenie miasta wahają się od 56 kb/s do najwyŜej 300 kb/s. Jest to 

zatem 7 razy mniej, niŜ najwyŜsze prędkości oferowane przez innych operatorów.  
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Tabela . Maksymalne i minimalne prędkości transferu danych oferowane przez operatorów w 

Przasnyszu. 

Rodzaj operatora Prędko ść minimalna Prędko ść maksymalna 

TP S.A. 56 kb/s (modem) 2048 kb/s 

Pozostali operatorzy działający 
na łączach TP S.A. 

512 kb/s 2048 kb/s 

Multimedia Polska S.A. 128 kb/s 1024 kb/s 

Operatorzy radiowi (Matcom, 

Tabisoft, Elrob) 

128 kb/s 1024 kb/s 

Operatorzy sieci komórkowych 56 kb/s 270 kb/s 

Źródło: opracowanie własne na podstawie informacji uzyskanych we wskazanych firmach 
 
 

5. Własno ści terenów 

 
Tabela. Struktura własno ściowa gruntów poło Ŝonych na obszarze obj ętym wdra Ŝaniem Planu 

Rozwoju Lokalnego (na dzie ń 31.12.2007r.) 

powierzchnia w ha 
L.p. Wyszczególnienie gruntów 

2006 2007 

1. Powierzchnia ogólna miasta Przasnysza                         2.516 

2. 
Grunty SP z wyłączeniem gruntów przekazanych w 

uŜytkowanie wieczyste 
96 87 

3. Grunty SP przekazane w uŜytkowanie wieczyste 35 38 

4. 
Grunty gmin i zw. międzygmin. z wyłączeniem gruntów 

przekazanych w uŜytkowanie wieczyste 
112 115 

5. 
Grunty spółek SP, przedsiębiorstw państwowych i  

innych państwowych osób prawnych 
1 16 

6. 
Grunty gmin i zw. międzygmin. przekazane w uŜytkowanie 

wieczyste 
76 75 

7. Grunty osób fizycznych 2777 2071 

8. Grunty spółdzielni 7 7 

9. Grunty kościołów i związków wyznaniowych 17 17 

10. 
Grunty powiatów z wyłączeniem gruntów przekazanych w 

uŜytkowanie 
82 82 

11. 
Grunty województw z wyłączeniem gruntów przekazanych w 

uŜytkowanie 
1 7 

12. Inne nie wymienione wyŜej 12 1 

Źródło: Starostwo Powiatowe w Przasnyszu 
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6. Gospodarka 
 

6.1. Struktura podmiotów gospodarczych 
 

W dniu 31 grudnia 2007 r. w Ewidencji Działalności Gospodarczej w Urzędzie Miasta w 

Przasnyszu zarejestrowanych było 1166 podmiotów naleŜących do sektora prywatnego. W tym 

działalność handlową prowadziło 481 firm (41,25%), usługową 551 (47,25%), transportową 66 firm 

(5,66%), produkcyjną 47 (4,03%), gastronomiczną 21 przedsiębiorców (1,80%). Na terenie Miasta 

działa równieŜ: 9 spółek prawa handlowego w tym 1 spółka prawa handlowego z udziałem 

zagranicznym,1 przedsiębiorstwo państwowe oraz 9 spółdzielni. 

Dominującymi branŜami są: usługi i handel. 

 

Tabela. Podmioty gospodarcze w ewidencji działalności gospodarczej w Przasnyszu wg branŜ  

Liczba Rodzaj działalno ści 
2006 2007 

Produkcja 52 47 
Usługi 544 551 
Handel 504 481 
Gastronomia 18 21 
Transport 70 66 
 1188 1166 
 

Źródło: UM Przasnysz, 

 

Tabela. Podmioty gospodarki narodowej w Przasnyszu wg form prawnych - stan w dniu 31 grudnia 

2007 roku. 

Sektor publiczny 15 
Przedsi ębiorstwa pa ństwowe 1 
Spółdzielnie 9 
Spółki jawne 10 
Spółki z udziałem kapitału zagranicznego 1 
Spółki z ograniczon ą odpowiedzialno ścią 12 
Spółki akcyjne 2 
Osoby fizyczne prowadz ące działalno ść gospodarcz ą 1166 
 

Źródło: UM Przasnysz, 

 

W dniu 31 grudnia 2007 roku, w Przasnyszu działalność handlowa prowadzona była przez 220 

sklepów. Na jeden sklep przypadało średnio 80,5 osoby.  

Dodatkowo funkcjonowały dwa targowiska stałe o łącznej powierzchni 19.554 m2, na których działały 

44 stałe punkty sprzedaŜy drobno-detalicznej (w tym 4 na targowiskach czynnych codziennie).  
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Wykres. Przedsiębiorczość w Przasnyszu 

99,23

95,01
95,78

93,89

99,07

90
91
92
93
94
95
96
97
98
99

100

2003 2004 2005 2006 2007

Ilość podmiotów
gosp. na 1000
mieszka ńców w
wieku
produkcyjnym

 Źródło: UM Przasnysz, 

 

 Wskaźnik przedsiębiorczości mierzony ilością podmiotów gospodarczych (zarejestrowanych  

w ewidencji działalności gospodarczej) przypadającą na 1000 mieszkańców w wieku produkcyjnym  

w okresie od 2003 do 2006 roku zmalał z 99,23 do 93,89, po czym ponownie wzrastał, by do 31 

grudnia 2007 roku osiągnąć wskaźnik 99,07. 

 

Tabela. Przedsiębiorczość w Przasnyszu na tle woj. mazowieckiego 

Wyszczególnienie Ilość mieszka ńców Ilość podmiotów 
gosp. 

Ilość podmiotów 
gosp. na 1000 
mieszka ńców 

woj. mazowieckie 5 171 702 443 204 85,70 
region ciechanowsko-
płocki 

626 351 33 735 53,86 

region ostrołęcko-
siedlecki 

749 727 42 730 56,99 

Przasnysz 17 726 1188 66,66 
Źródło: UM Przasnysz, GUS 

 

 Do podmiotów z terenu miasta kreujących największą ilość miejsc pracy naleŜą: 

a) KROSS S.A. – producent rowerów, 
b) ABB Sp. z o.o. O/Przasnysz – producent aparatury rozdzielczej, 
c) Przedsiębiorstwo Komunikacji Samochodowej w Przasnyszu S.A.- przewóz osób, 
d) „Wimest” – producent zbiorników hydroforowych, automatów wodociągowych, 
e)  „Jumida” – hurtownia opakowań jednorazowych, naczyń, worków, 
f) „Gama”. Sp. j. - sprzedaŜ wyrobów elektroinstalacyjnych. 
g) SPZZOZ w Przasnyszu 
h) Instytucje bankowe i ubezpieczeniowe 
i) Instytucje publiczne 
j) Jednostka Wojskowa  
k) pozostałe firmy sektora prywatnego 
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6.2. Bezrobocie 
 

Na dzień 31 grudnia 2007 roku w mieście Przasnyszu zarejestrowanych pozostawało 965 

bezrobotnych. Wśród bezrobotnych przewaŜają kobiety w liczbie 574 i stanowią 59,5% ogółu 

bezrobotnych z terenu miasta. 

 

Tabela. Liczba bezrobotnych w gminach powiatu przasnyskiego. 

 
GMINA 1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 

Miasto 
Przasnysz  

1581 1843 1903 1920 1718 1562 1348 1125 965 

Miasto i 
Gmina 
Chorzele 

817 816 864 955 895 959 857 688 569 

Gmina 
Czernice 
Borowe 

249 324 348 358 338 317 298 233 198 

Gmina 
JednoroŜec 

687 797 882 922 899 879 719 609 505 

Gmina Krasne 248 294 322 355 361 343 343 294 231 
Gmina 
Krzynowłoga 
Mała 

219 240 257 280 255 276 270 205 165 

Gmina 
Przasnysz 

625 694 769 800 732 669 612 482 431 

 

W stosunku do grudnia 2006 roku stan bezrobocia rejestrowanego w Mieście uległ poprawie. Liczba 

osób bezrobotnych zmalała o 160 osób. Prawo do pobierania zasiłku (na dzień 31.12.2007r.) 

przysługiwało tylko 99 osobom bezrobotnym (w tym 35 kobietom).  

 

Tabela.  % wskaźnik stopy bezrobocia w Przasnyszu liczony stosunkiem ilości osób bezrobotnych do 

ilości osób w wieku produkcyjnym. 

Rok Osoby w wieku 
produkcyjnym 
kobiety: 18-59 lat 

męŜczyźni: 18-65 lat 

Liczba 
bezrobotnych  

Stopa bezrobocia 

1999 12057 1581 13,11 % 
2000 12356 1843 14,91 % 
2001 12236 1903 15,55 % 
2002 12435 1920 15,44 % 
2003 12597 1718 13,64 % 
2004 12714 1562 12,29 % 
2005 12696 1348 10,62 % 
2006 12653 1125 8,89 % 
2007 11769 965 8,2 %  
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Rok Wyszczególnienie 
2007 

1. Bezrobotni  zarejestrowani, zam. w Przasnyszu   OGÓŁEM 965 

2. Udział kobiet w % 59,5 

3. Udział męŜczyzn w % 40,5 

4. Bezrobotni ogółem bez prawa do zasiłku 
Udział w ogólnej liczbie bezrobotnych w % 

826 

85,6 

5. Udział kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych bez  prawa do zasiłku 
w % 

64,3 

6. Udział męŜczyzn w ogólnej liczbie bezrobotnych bez prawa do 
zasiłku w % 

35,7 

 

Struktura bezrobotnych  

 

Tabela. Liczba bezrobotnych w Przasnyszu według wykształcenia - w dniu 31 grudnia 2007 roku. 

wykształcenie ilo ść udział % w ogólnej liczbie 
bezrobotnych 

WyŜsze 64 6,6 % 

Policealne i średnie zawodowe 261 27 % 

Średnie ogólnokształcące 125 13 % 

Zasadnicze zawodowe 220 22,8 % 

Gimnazjalne i podstawowe 295 30,6 % 

Razem: 965 100 % 

 

W końcu grudnia 2007, w rejestrach PUP szczególnie liczna jest grupa osób bezrobotnych z 

wykształceniem policealnym i średnim zawodowym (stanowią 27% ogółu) oraz z zasadniczym 

zawodowym (stanowią 22,8% ogółu). Najmniejszy odsetek stanowią osoby z wykształceniem wyŜszym 

(6,6% ogółu) oraz ze średnim ogólnym (13% ogółu zarejestrowanych). Najbardziej liczną grupą 

bezrobotnych w mieście są osoby posiadające niskie kwalifikacje zawodowe (30,6% ogółu). 

 

Tabela. Bezrobotni wg grup wiekowych (stan w dniu 31 grudnia 2007) 

Wiek Liczba osób 

poniŜej 25 lat 193 osoby 

od 25 do 34 272 osoby 

od 35 do 44 150 osób 

od 45 do 54 261 osób 

od 55 do 59 74 osoby 

powyŜej 60 lat 15 osób 
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Ze statystyk wynika, Ŝe dominującą grupę bezrobotnych w Mieście stanowią osoby w 

przedziale wiekowym 25-34 lata (28,9 %). Liczba bezrobotnych w przedziale 45-54 lata równieŜ 

stanowi powaŜny odsetek, bo aŜ 27 % ogółu zarejestrowanych. Najmniejszy procent stanowią 

bezrobotni w przedziale 55 lat i powyŜej (9,2%).  

 

 

Tabela. Czas pozostawania bez pracy  

czas odsetek bezrobotnych  

do 1 miesiąca   108 osób 

1-3 miesięcy   197 osób 

3-6 miesięcy   137 osób 

6-12 miesięcy   147 osób 

12-24 miesięcy   135 osób 

pow. 24 miesięcy 241 osób 

 

WaŜną informacją charakteryzującą sytuację wśród bezrobotnych jest długość okresu, przez 

który pozostają bez pracy. Niepokojącym jest fakt, iŜ osoby długotrwale bezrobotne (pozostające bez 

pracy powyŜej 12 miesięcy), wg stanu na koniec grudnia 2007 r. w liczbie 376 osób, stanowią prawie 

połowę rejestru ewidencji wszystkich osób bezrobotnych (39%).  

 

Wydatki z Funduszu Pracy PUP w Przasnyszu w złotych  

Wyszczególnienie 
2007 

1. Szkolenia 621.553 

2. Prace interwencyjne 555.622 

3. Roboty publiczne 551.739 

4. Jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej 1.125.150 

5. Refundacja kosztów wyposaŜenia lub doposaŜenia stanowiska 
pracy 

487.404 

6. StaŜe 1.305.009 

7. Refundacja składki na ubezpieczenie społeczne od zatrudnionych 
bezrobotnych 

0 

8. Zasiłki dla bezrobotnych 2.519.190 

9. Przygotowanie zawodowe 53.255 

10. Prace społecznie uŜyteczne 181.010 

Razem 
7.399.932 
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Liczba bezrobotnych korzystaj ących z: 2007 

1. prac interwencyjnych 27 
2. dotacji 38 
3. staŜy 79 
4. robót publicznych 6 
5. przygotowania zawodowego 4 
6. prac społecznie uŜytecznych 29 
7. ze szkoleń i przekwalifikowania  124 
 

 

Najbardziej charakterystycznymi cechami bezrobocia w Przasnyszu (na dzień 31 grudnia 2007 roku) 

są: 

-znaczny udział bezrobotnych pozostaj ących bez pracy powy Ŝej 12 miesi ęcy  (w liczbie 376 osób 

stanowiących 39% ogółu zarejestrowanych), 

-utrzymuj ący si ę od lat zwi ększony udział kobiet w ogólnej liczbie bezrobotnych  (stanowią 

59,5% ogółu zarejestrowanych), 

-znaczny udział osób z wykształceniem policealnym i  średnim zawodowym oraz zasadniczym 

zawodowym  w ogólnej liczbie bezrobotnych (stanowią 49,8% ogółu zarejestrowanych), 

- wysoki udział osób nie posiadaj ących wykształcenia w ogólnej liczbie bezrobotnych  (stanowią 

30,7 % ogółu zarejestrowanych) 
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7. Sfera Społeczna. 
 

7.1. Struktura demograficzna 
 

Ludność Miasta Przasnysza w 2007r. liczyła 17 726 mieszkańców (w tym 48 % męŜczyźni, 52 

% kobiety).  

 
Tabela. Charakterystyka ludności w Przasnyszu w latach 1996- 2007. 

 
Rok Ogólna liczba 

ludności 
Osoby w wieku 

przedprodukcyjnym 
0-17 lat   

 
(udział w %) 

Osoby w wieku 
produkcyjnym 
kobiety: 18-59 lat 

męŜczyźni: 18-65 lat 
(udział w %) 

Osoby w wieku 
poprodukcyjnym 

 
 

(udział w %) 
1996 ogółem = 18.076 4.473 (24,75%) 11.924 (65,97%) 1.679 (9,29%) 
1997 ogółem = 18.111 4.699 (25,95%) 11.813 (65,23%) 1.599 (8,83%) 
1998 ogółem = 18.109 4.538 (25,06%) 11.923 (65,84%) 1.648 (9,10%) 
1999 ogółem = 18.114 4.360 (24,07%) 12.057 (66,56%) 1.697 (9,37%) 
2000 p.st*17.743 + 

p.cz*. 350 = 18.093  
3.849 (21,27%) 12.356 (68,29%) 1.888 (10,43%) 

2001 p.st* 17.710 + 
p.cz*. 340 = 18.050  

4.026 (22,30%) 12.236 (67,79%) 1.788 (9,91%) 

2002 p.st. 17.657 + 
p.cz. 241 = 17.898 

3.490 (19,50%) 12.435 (69,48%) 1.973 (10,02%) 

2003 p. st. 17.562 + 
p.cz. 445 = 18.007 

3.391 (18,83%) 12.597 (69,96%) 2.019 (11,21%) 

2004 p.st*. 17.544 + 
p.cz*. 549 = 18.093  

3.337 (18,44%) 12.714 (70,27%) 2.042 (11,28%) 

2005 p.st. 17.507 + 
p.cz. 474 = 17.981 

3.224 (17,93%) 12.696 (70,60%) 2.061 (11,46%) 

2006 p. st. 17.346 + 
p.cz. 477 = 17.823 

3.094 (17,35%) 12.653 (70,99%) 2.076 (11,64%) 

2007 p. st. 17.286 + 
p. cz. 440 = 17.726 

3.581 (20,20%) 11.769 (66,39%) 2.376 (13,40%) 

*p. st. – pobyt stały 
*p. cz.- pobyt czasowy, Źródło: USC Przasnysz 

 

Przemiany demograficzne w Przasnyszu 

Wyszczególnienie 
2007 

1. Liczba urodzeń 171 

2. Liczba zgonów 186 

3. Przyrost naturalny - 15 

4. Zameldowania na pobyt stały 290 

5. Wymeldowania na pobyt stały 338 

6. Saldo migracji - 48 

7. Przyrost lub ubytek rzeczywisty ludności - 63 

8. Liczba zawartych małŜeństw 221 
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Wskaźnik na 1000 mieszka ńców 2007 

1. MałŜeństwa 12,46 
2. Urodzenia Ŝywe 9,64 
3. Zgony 10,49 
4. Przyrost naturalny - 0,84 

 
 

WaŜnym miernikiem charakteryzującym przebieg procesów demograficznych jest ogólne saldo 

migracji. Dla Przasnysza saldo migracji w latach: 

2000 wyniosło –  + 8 osób, 

2001 wyniosło –  + 26 osób, 

2002 wyniosło –  - 24 osoby, 

2003 wyniosło –  - 23 osoby, 

2004 wyniosło –  - 7 osób, 

2005 wyniosło –  - 46 osób, 

2006 wyniosło –  - 15 osób, 

2007 wyniosło –  - 48 osób 

i było ujemne, co świadczy o odpływowym charakterze tego obszaru. 

Tabela. Urodzenia Ŝywe, zgony 2004 - 2007. 
 

Rok 2004 2005 2006 2007* 
Urodzenia Ŝywe 169 188 173 171 
Zgony 163 152 176 186 
*Dane za 2007r mogą ulec zmianie ze względu na jeszcze nie sporządzone akty 
Źródło: USC Przasnysz 
 

W roku 2007 r. przyrost naturalny (róŜnica między liczbą urodzeń Ŝywych i liczbą zgonów w 

danym okresie) był ujemny (15 osób).  

Według szacunków GUS (PROGNOZA LUDNOŚCI stan na dzień 31 XII 2007), prognoza 

ludności województwa i powiatu wygląda następująco (w tys. osób): 

 

 2006 2010 2015 2020 2025 2030 
Polska 38 125,5 37 899,2 37 625,9 37 228,8 36 598,0 35 693,0 
Woj. 
mazowieckie 

5 171,7 5 165,1 5 181,9 5 181,9 5 147,0 5 070,7 

Powiat 
przasnyski 

52,9 52,4 52,1 51,7 51,3 50,7 
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7.2. Edukacja 
 
Struktura zatrudnienia i liczba uczniów w szkołach i placówkach oświatowych publicznych, dla których 

organem prowadzącym jest Miasto Przasnysz przedstawia się następująco: 

 
Tabela . Nauczyciele według poziomu wykształcenia w roku szkolnym 2007/2008 
 

Wykształcenie Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni 
Tytuł zawodowy magistra z przygotowaniem 
pedagogicznym 

169 7,38 

Tytuł zawodowy licencjata z przygotowaniem 
pedagogicznym 

3 0 

Kolegium nauczycielskie, kolegium jęz. 
obcych 

0 0,66 

Pozostałe kwalifikacje (Studium Wychowania 
Przedszkolnego) 

5 0 

Razem 177 8,04 
 
Tabela. Nauczyciele według stopni awansu zawodowego 
 

Stopie ń awansu zawodowego Pełnozatrudnieni Niepełnozatrudnieni  
Nauczyciel staŜysta 5 3,44 
Nauczyciel kontraktowy 18 0,75 
Nauczyciel mianowany 30 2,21 
Nauczyciel dyplomowany 124 1,64 

Razem: 177 8,04 
 

 

Tabela. Liczba dzieci uczęszczających do przedszkoli publicznych i niepublicznych na terenie miasta 
Przasnysza  
 

L.p. Nazwa Przedszkola Liczba uczniów 
1. Miejskie Przedszkole nr.1 im. Marii Kownackiej 156 
2. Miejskie Przedszkole nr.2 z Oddz. Integracyjnymi 104 
3. Niepubliczne Przedszkole, ul. Makowska 160 
4. Niepubliczne Przedszkole, ul. Słowackiego 52 
5. Niepubliczne Przedszkole, ul. Zaciszna 34 
6. Prywatny Oddział Przedszkolny 18 
7. Oddział Przedszkolny przy SP nr 2 52 

Razem 576 
 

Oświatowe placówki publiczne i niepubliczne we wszyst kich poziomach kształcenia (dane na 

rok szkolny 2007/2008). 

 

Szkolnictwo publiczne  

 

Publiczne szkolnictwo podstawowe 

� Szkoła Podstawowa Nr 1 z oddziałami integracyjnymi - 733 

� Szkoła Podstawowa Nr 2 - 540 
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� Szkoła Podstawowa Specjalna funkcjonująca w strukturach Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Przasnyszu – 25 uczniów. 

 
Publiczne szkolnictwo, gimnazjalne  

� Publiczne Gimnazjum im. Noblistów Polskich - 739 

� Gimnazjum Specjalne funkcjonujące w strukturach Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego w Przasnyszu – 35 uczniów. 

 
Tabela. Przewidywalna liczba uczniów w szkołach podstawowych i gimnazjum w latach 2007-2014. 
 

Rok szkolny Liczba uczniów w szkołach 
podstawowych 

Liczba uczniów w gimnazjum 

2007/2008 1298 754 
2008/2009 1279 741 
2009/2010 1235 723 
2010/2011 1231 676 
2011/2012 1178 682 
2012/2013 1134 673 
2013/2014 1116 652 

 

Publiczne szkolnictwo ponadgimnazjalne 

 
2006/2007 

L.p.  Nazwa szkoły Typ szkoły Profil kształcenia  Liczba 
uczniów

Liczba 
nauczycieli 

1. Zespół Szkół 
Licealnych w 
Przasnyszu 

liceum ogólnokształcące 
- 794 42 

liceum ogólnokształcące 
- 307 

technikum handlowe 
technik handlowiec 94 

technik organizacji 
usług 

gastronomicznych 

102 

technikum 
gastronomiczne kucharz  60 

technikum mechaniczne 
technik mechanik 146 

technikum ekonomiczne 
technik ekonomista 129 

technikum rolnicze 
technik rolnik 128 

technikum hotelarskie 
technik hotelarz 62 

2. Zespół Szkół 
Ponadgimnazjalnych 

im. mjr H. 
Sucharskiego 

liceum profilowane 
ekonomiczno 

administracyjny 
122 

106 
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socjalny 100 

mechanik pojazdów 
mechanicznych 

158 

sprzedawca 29 

kucharz małej 
gastronomii 

75 

zasadnicza szkoła 
zawodowa 

 

wielozawodowa 59 

liceum uzupełniające 
 10 

3. Specjalny Ośrodek 
Szkolno- 

Wychowawczy w 
Przasnyszu 

szkoła zasadnicza 
specjalna 

 - kucharz małej 
gastronomii 
 - ślusarz 
 - piekarz 
 - sprzedawca 

42 11 

 

 

 

 

Publiczne szkolnictwo policealne 

 

L.p.  Nazwa szkoły Typ szkoły Profil kształcenia Liczba 
uczniów 

Liczba 
nauczycieli  

Medyczna Szkoła 
Policealna 

1 

Zespół 
Medycznych 

Szkół 
Policealnych 

Medyczna Szkoła 
Policealna 

dla Dorosłych 

ratownik medyczny 
 dietetyk 
technik fizjoterapii 
 terapeuta zajęciowy 
opiekunka dziecięca 
opiekunka środowiskowa 
opiekun w dps 

 

214 41 

 

Szkolnictwo niepubliczne  

 

1.Niepubliczna Szkoła z Oddziałami Przedszkolnymi r ealizuj ąca Program Rehabilitacji w 

Przasnyszu (AGA) 

- liczba uczniów – 24 w szkole podstawowej oraz 6 dzieci w ramach przedszkola. 
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2.Gimnazjum Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Przasnyski ej (szkoła niepubliczna z uprawnieniami 

szkoły publicznej). 

- liczba uczniów – 27 

3.Niepubliczne Gimnazjum dla Dorosłych (szkoła z up rawnieniami szkoły publicznej utworzona 

w 2005 r.) 

- liczba uczniów – 20 

 

4.Niepubliczne Centrum Kształcenia „Edukator” w Prz asnyszu 

 
Tabela. Niepubliczne Centrum Kształcenia „Edukator” w Przasnyszu. 
L.p.  Profil Liczba uczniów 
1. Szkoła Policealna dla Dorosłych 180 
2. Technikum Uzupełniające dla Dorosłych 198 
3. Technikum dla Dorosłych na podbudowie gimnazjum 179 
4. Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych 62 
5. Liceum Ogólnokształcące Uzupełniające dla Dorosłych 37 

 
 
5.Liceum Ogólnokształc ące dla Dorosłych w Przasnyszu 

- liczba uczniów – 12 

6.Liceum Ogólnokształc ące Uzupełniaj ące dla Dorosłych w Przasnyszu 

- liczba uczniów – 38 

7.Policealna Szkoła Zawodowa w Przasnyszu – kierune k – technik fryzjerstwa 

- liczba uczniów – 14 

 

Szkolnictwo wy Ŝsze 

 

L.p.  Nazwa szkoły kierunki kształcenia, 
specjalno ści 

Liczba 
studentów 

Liczba 
nauczycieli 

1 Szkoła Główna 
Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie  - Zamiejscowy 
Ośrodek Dydaktyczny 
Międzywydziałowego 
Studium Gospodarki 
Przestrzennej - studia 
zaoczne 

Gospodarka 
Przestrzenna 
 
w ramach dwóch 
specjalności: 
-systemy informacji 
przestrzennej, 
- zagospodarowanie 
obszarów wiejskich 

 
190 
 
(w tym 22 
Przasnyszan) 
 

 
39 
 
(w tym 11 
profesorów) 
 

2 WyŜsza Szkoła J ęzyków 
Obcych w Świeciu  - 
Wydział Zamiejscowy w 
Przasnyszu 

-filologia angielska  
-filologia rosyjska 

80 
(w tym 10 
Przasnyszan) 

10 

 

Zamiejscowy O środek Dydaktyczny Mi ędzywydziałowego Studium Gospodarki Przestrzennej 

SGGW w Warszawie  działa w Przasnyszu od roku 2000. Są to czteroletnie studia licencjackie w 

systemie zaocznym. 
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Od początku istnienia liczba kształcących się studentów (łącznie z osobami z naboru na rok 

akademicki 2006/2007) wyniosła ok. 460 osób. Do roku akademickiego 2003/2004 studia kończyły się 

tytułem inŜyniera. Aktualnie studia kończą się licencją. 

Do 2006 roku zajęcia odbywały się w pomieszczeniach Liceum Ogólnokształcącego i Zespołu Szkół 

Ponadgimnazjalnych. Aktualnie SGGW mieści się w nowym budynku Urzędu Miasta Przasnysza przy 

ul. Kilińskiego 2. Warunki te są zadawalające dla potrzeb studentów i wykładowców. 

 

W czerwcu 2007 roku powstała WyŜsza Szkoła J ęzyków Obcych w Świeciu - Wydział 

Zamiejscowy w Przasnyszu  - pierwsza w Przasnyszu prywatna szkoła wyŜsza. WSJO mieści się w 

wyremontowanym budynku przy ul. Szosa Ciechanowska. Warunki te są zadawalające dla potrzeb 

studentów i wykładowców, a przede wszystkim umoŜliwiają dalszy rozwój Uczelni. 

 
7.3. Ochrona zdrowia 

 
 Usługi zdrowotne mieszkańcom powiatu, w tym Przasnysza świadczą: Samodzielny Publiczny 

Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej (w tym m. inn.: Szpital Powiatowy, Przychodnia Zdrowia i 

Pogotowie Ratunkowe), 4 niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej, 6 prywatnych gabinetów 

stomatologicznych oraz 40 lekarzy prowadzących indywidualną praktykę lekarską. Stan 

zainwestowania w obiekty słuŜby zdrowia jest zadowalający. 

 

Tabela. Wykaz lekarzy wg specjalności. 
 

Liczba lekarzy medycyny według specjalno ści na terenie miasta 
Liczba lekarzy 

Wyszczególnienie 
2007 

Ogółem w tym: 50 
1. Choroby wewnętrzne 4 
2. Chirurgia ogólna 5 
3. Pediatria 3 
4. Anestezjologia 7 
5. PołoŜnictwo i ginekologia 1 
6. Neurologia 1 
7. Okulistyka 2 
8. Radiodiagnostyka 1 
9. Otolaryngologia 1 
10. Diagnostyka laboratoryjna 1 
11. Rehabilitacja medyczna 1 
12. Medycyna pracy 1 
13. Psychiatria 2 
14. Choroby płuc 1 
15. Bez specjalizacji 14 
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Tabela. Liczba łóŜek. 
 

Liczba łó Ŝek w szpitalu powiatowym 

Wyszczególnienie 2007 
Ogółem  
w tym: 

252 

1. Oddział wewnętrzny 59 

2. Oddział chirurgiczny 44 

3. Oddział połoŜniczo-ginekologiczny, 
noworodkowy 

37 

4. OIOM 7 

5. Oddział rehabilitacji 35 

6. Oddział okulistyczny 20 

7. Oddział dziecięcy 16 

8. Oddziała psychiatryczny 30 

9. Szpitalny Oddział Ratunkowy 4 

 

Jednostki organizacyjne w SP ZZOZ Przasnysz o chara kterze medycznym: 

 

1. Szpital Powiatowy 

 

Stacjonarną opiekę medyczną dla pacjentów Powiatu Przasnyskiego świadczy Szpital 

Powiatowy im. W. Oczko funkcjonujący w strukturze Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 

Opieki Zdrowotnej. Szpital dysponuje wysokiej klasy sprzętem medycznym, zapewnia całodobową 

specjalistyczną opiekę lekarską dla ludności powiatu przasnyskiego oraz w godzinach nocnych i w 

dniach wolnych od pracy placówek świadczących usługi medyczne w ramach podstawowej opieki 

zdrowotnej. Szpital w 2007 roku zatrudniał 50 lekarzy, 210 pielęgniarek i 42 połoŜne. 

 

a) W skład Szpitala im. dr W. Oczko wchodzi: 

• 9 oddziałów szpitalnych dysponujących 262 łóŜkami: Szpitalny Oddział Ratunkowy, 

Internistyczny, Chirurgiczny, PołoŜniczo – Ginekologiczny, Dziecięcy, Intensywnej Terapii, 

Rehabilitacyjny, Okulistyczny, Psychiatryczny; 

• Blok Operacyjny; 

• Izba Przyjęć 

• Poradnie specjalistyczne: chirurgii ogólnej, urologii, chorób płuc i gruźlicy dla dorosłych i 

dzieci, neonatologii, ginekologii i połoŜnictwa, patologii ciąŜy, chorób piersi, zdrowia 
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psychicznego, leczenia uzaleŜnień, diabetologii, neurologii, kardiologii, okulistyki, 

otolaryngologii, rehabilitacji, logopedii, medycyny pracy; 

• Apteka Szpitalna; 

• Centralna Sterylizatornia; 

• Prosektorium; 

b) Dział Rehabilitacji; 

c) Dział Pomocy Doraźnej; 

d) Dział Diagnostyki Laboratoryjnej; 

e) Dział Diagnostyki Obrazowej; 

f) Pracownie Diagnostyczne 

 

2. Pogotowie Ratunkowe. 

 

 W strukturach Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu 

w obiekcie budynku szpitalnego przy ul. Sadowej 9, funkcjonuje Dział Pomocy Doraźnej świadczący 

całodobowe usługi medyczne w razie wypadku, urazu, porodu, nagłego zachorowania lub nagłego 

pogorszenia stanu zdrowia, powodującego zagroŜenie Ŝycia.  

W strukturach SPZZOZ w Przasnyszu, w obiekcie szpitala przy ul. Sadowej 9, funkcjonuje takŜe 4 

łóŜkowy Szpitalny Oddział Ratunkowy, bardzo dobrze wyposaŜony w sprzęt diagnostyczno-leczniczy, 

niezbędny do szybkiego diagnozowania i właściwego leczenia oraz dysponujący nowoczesną bazą 

techniczną i łóŜkową. MoŜliwość szybkiego transportu pacjentów drogą lotniczą umoŜliwia lądowisko 

przyszpitalne. 

 

3. Przychodnia Zdrowia w Przasnyszu przy ulicy Joselewicza 6  

 

W strukturach Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Przasnyszu 

w obiekcie przy ul. Joselewicza 6 funkcjonuje Przychodnia Zdrowia świadcząca usługi z zakresu 

podstawowej opieki zdrowotnej. 

 

Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej  
 

Świadczenia medyczne z zakresu podstawowej opieki zdrowotnej świadczone są mieszkańcom 

Przasnysza przez: 

1. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Przychodni a „SUPERMED”, przy ul. Świerczewo 40,  

2. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „MEDYK”, przy ulicy Mazowieckiej 63, 

3. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Przychodn ia Świerczewo”, przy ul. Świerczewo, 

4. Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej „Strefa Ot warta”, przy ul. Makowska 26 D. 
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Stomatologia i indywidualna praktyka lekarska  
 

Na terenie Przasnysza 13 lekarzy stomatologów wykonuje usługi w 6-ciu prywatnych gabinetach 

stomatologicznych, dysponujących wysokiej klasy sprzętem i wykwalifikowanym personelem. 

Indywidualną praktykę lekarską prowadzi 40 lekarzy róŜnych specjalności. 

 

Apteki  
 

Na terenie Przasnysza znajduje się 9 ogólnodostępnych aptek (w tym jedna w Szpitalu). W 

godzinach nocnych dyŜuruje jedna apteka, co pozwala na doraźny zakup niezbędnych lekarstw o 

kaŜdej porze dnia i nocy. Dobre zaopatrzenie aptek, ich rozmieszczenie (praktycznie w kaŜdej części 

miasta znajduje się co najmniej jedna apteka) oraz wysoki poziom kwalifikacji farmaceutów i personelu 

ułatwia dostęp pacjentów do odpowiednich leków. 

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna  

 

Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Przasnyszu koncentruje swą działalność na 

zapobieganiu chorobom, przede wszystkim zakaźnym, poprzez nadzór sanitarny nad poszczególnymi 

obiektami naraŜonymi na powstanie źródła epidemii, chorób zakaźnych bądź chorób spowodowanych 

nieprawidłowym zabezpieczeniem sanitarnym. 

Jako waŜniejsze zadanie „SANEPID-u” wymienia się bezpośredni monitoring wody przeznaczonej do 

spoŜycia przez ludzi. SANEPID corocznie wprowadza w Ŝycie liczne programy profilaktyczne i 

róŜnorodne formy promocji zdrowia.  

 

7.4. Pomoc społeczna 
 

PoniŜej w tabeli liczba osób korzystających z pomocy społecznej w Przasnyszu na koniec danego 

roku. 

 

Tabela.  Osoby korzystające z pomocy społecznej w Przasnyszu na koniec danego roku  

 

 2004 2005 2006 2007 
Liczba osób, którym przyznano świadczenia 
w ramach zadań własnych  i zleconych 

957 990 1.085 1.109 

Liczba rodzin ogółem, które korzystały 
z pomocy społecznej 

692 649 645 676 

Liczba osób w rodzinach korzystających 
z pomocy społecznej 

1.971 1.880 1.906 1.957 
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Tabela.  Rodziny korzystające z pomocy społecznej w latach 2004-2007 z powodu trudnej sytuacji 

Ŝyciowej 

 

Rok Ubóstwo Bezrobocie Niepełnosprawno ść 
Bezradno ść w sprawach 

opieku ńczo-wychowawczych 
i prowadzenia gosp. dom. 

2004 562 407 195 155 
2005 510 401 205 171 
2006 561 372 205 163 
2007 566 379 224 192 

  

Odsetek mieszkańców korzystających z pomocy społecznej i objętych działaniami Miejskiego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w 2007 roku wyniósł 11 % (liczba mieszkańców Przasnysza na dzień 31.12.2007 

r.  – 17.726). 

OtóŜ liczba świadczeniobiorców w 2007 r. korzystających powyŜej trzech lat z pomocy społecznej 

wyniosła powyŜej 50 %.  

 

Tabela.  Środki finansowe przeznaczone na realizację pomocy społecznej (bez kosztów utrzymania 

MOPS) 

 
 2007 
Zadania własne 450 747 
Zadania zlecone 913 793 
Razem  1 364 540 
Średnia wartość świadczenia z pomocy społecznej w złotych na jednego 
korzystającego 

697,30 

 

Tabela.  Struktura świadczeń pomocy społecznej 

 

Świadczenia 
Liczba świadcze ń  

w 2007 r. 
Kwota świadcze ń  

w 2007 r. 

Zadania zlecone 
Zasiłki stałe 1 563 530 093 
Specjalistyczne usługi opiekuńcze 3 712 54 200 

Zadania własne 
Zasiłki okresowe 1 113 275 097 
Zasiłki celowe w naturze 406 127 084 
DoŜywianie dzieci w szkołach i 
przedszkolach 

79 809 200 912 

Usługi opiekuńcze 22 238 172 979 
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Tabela.  Środki budŜetu państwa przeznaczone na doŜywianie dzieci 

 

 2007 

Kwota  150 500 

 
Tabela.  Liczba zatrudnionych pracowników 

 

Pracownicy zatrudnieni w: 2007 
MOPS 30 
ŚDS 6 

 

Tabela.  Świadczenia rodzinne 

 

Świadczenia Liczba świadcze ń  
w 2007 r. 

Kwota świadcze ń  
w 2007 r. 

Świadczenia rodzinne: 

1. Zasiłek rodzinny 23 723 1 431 724 

2. Dodatki do zasiłku rodzinnego:   

2.1. dodatek z tytułu urodzenia dziecka 114 114 000 

2.2. dodatek z tytułu opieki nad dzieckiem  
w okresie korzystania z urlopu 
wychowawczego 

538 207 788 

2.3. dodatek z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka 

1 296 229 100 

2.4. dodatek z tytułu wychowywania 
dziecka w rodzinie wielodzietnej 

3 083 146 640 

2.5. dodatek z tytułu kształcenia i 
rehabilitacji dziecka 

1 485 114 740 

2.6. dodatek z tytułu podjęcia przez 
dziecko nauki w szkole poza miejscem 
zamieszkania 

185  13 090 

2.7.dodatek z tytułu rozpoczęcia roku 
szkolnego 

1 404  140 400 

3. Jednorazowa zapomoga z tytułu 
urodzenia si ę dziecka 

167 167 000 

4. Świadczenia opieku ńcze:    

4.1.zasiłek pielęgnacyjny  5 724 875 772 

4.2. świadczenie pielęgnacyjne 504 211 274 

5. Zaliczka alimentacyjna 2 634 569 302 
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7.5. Zasoby mieszkaniowe 

 
 Na terenie Przasnysza znajdują się obecnie 463 mieszkania komunalne oraz 2046 mieszkań 

spółdzielczych. 

 Liczba lokatorów mieszkających w zasobach komunalnych oraz budynkach prywatnych 

objętych zarządem MZGKiM Sp. z o.o. w Przasnyszu wynosi ok. 1750 osób. MZGKiM Sp. z o.o. 

administruje 17 budynkami komunalnymi, z których 9 zostało wybudowanych w okresie 

przedwojennym, zaś pozostałe w latach 1941-1972. Liczba złoŜonych wniosków o przyznanie 

mieszkania komunalnego kształtuje się w granicach ok. 120, z czego około 10% rocznie jest 

realizowanych.  

Wśród zasobów mieszkaniowych zarządzanych przez MZGKiM Sp. z o.o. znajdują się 34 wspólnoty 

mieszkaniowe z udziałem gminy, Skarbu Państwa, mienia powiatowego i będące w 100% własnością 

osób fizycznych. 

 Z działających na terenie Przasnysza spółdzielni mieszkaniowych największą jest Spółdzielnia 

Mieszkaniowa przy ul. Orlika 27. W zasobach, którymi administruje znajduje się 57 budynków z 2006 

mieszkaniami, w których zamieszkuje 7.400 osób, czyli niemal 1/3 ogółu mieszkańców Miasta.  

Znowelizowana ustawa o Spółdzielniach Mieszkaniowych z czerwca 2007 r. umoŜliwiła wyodrębnianie 

własności lokali w budynkach Spółdzielni Mieszkaniowych. Do końca 2007 r. w Spółdzielni w 

Przasnyszu z moŜliwości tej skorzystało 370 lokatorów. Ponadto Spółdzielnia Mieszkaniowa w 2007 r. 

rozpoczęła budowę nowego budynku mieszkalnego z 44 mieszkaniami, zgodnie z harmonogramem 

robót budynek powinien zostać oddany do uŜytku na koniec 2008 r. 

 

Rok Liczba mieszkań komunalnych Liczba mieszkań spółdzielczych 
2004 500 2046 
2005 495 2046 
2006 477 2046 
2007 463 2046 

 

 

Rok Liczba sprzedanych mieszkań komunalnych 
2004 23 
2005 16 
2006 13 
2007 13 

 

W 2006r. wybudowano 1 budynek komunalny  -16  mieszkań 

W 2006 i 2007r. wykwaterowano ze względu na zły stan techniczny dwa budynki: 

 Zawodzie 4a-12 mieszkań 

 Zduńska 18 – 5 mieszkań 

Częściowo wykwaterowano (z 5-ciu mieszkań) lokatorów z budynku przy ul. 3-go Maja 7, pozostało do 

wykwaterowania 6 mieszkań.  
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7.6. Bezpieczeństwo 
 

W zakresie bezpieczeństwa publicznego w Przasnyszu działają: Komenda Powiatowa Policji 

(KPP) i Komenda Powiatowa Państwowej StraŜy PoŜarnej (KPPSP). 

 

Komenda Powiatowa Policji  

 

Obsada kadrowa Komendy Powiatowej Policji w Przasnyszu na dzień 15 grudnia 2007r. to 99 

funkcjonariuszy.  

 

Tabela.  Stan kadr w KPP. 

 

Stan kadr pionu prewencji w KPP w Przasnyszu  
z uwzgl ędnieniem ogniw: dzielnicowy, patrol interwencyjny, ruch drogowy 

Rok 2007 

1. Liczba etatów w ogniwie dzielnicowych 4 

2. Liczba etatów w ogniwie patrolowo-

interwencyjnym 

12 

3. Liczba etatów w ogniwie ruchu drogowego 8 

Ogółem  24 
 

Na terenie Przasnysza stosowane są następujące sposoby zabezpieczenia mienia: 

- monitoring akustyczny, 

- zabezpieczenia techniczne (drzwi i szyby antywłamaniowe, alarmy, blokady itp.), 

- system patroli wykonywanych przez agencje ochrony mienia, 

- monitoring wizyjny części Miasta. 

- monitoring wizyjny szkół oraz sklepów samoobsługowych 

 

Tabela . Wykroczenia (liczba i struktura). 

Rok 2004 2005 2006 2007 
Wykroczenia ogółem: 1861 3389 5456 4851 

1. przeciwko spokojowi i porządkowi publicznemu 181 661 263 159 

2. przeciwko bezpieczeństwu osób i mienia 37 203 93 36 

3. przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi na 
drogach 

1485 1811 4505 3692 

4. przeciwko obyczajności publicznej 34 61 56 243 

5. przeciwko obowiązkowi meldunkowemu 26 20 23 31 

6. przeciwko osobie 3 46 - 12 

7. przeciwko mieniu 18 46 143 37 

8. Ustawa z dn. 26.10.1982 roku (o wychowaniu w 
trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi) 

37 262 301 514 

9. Innym przepisom  40 279 72 127 

Źródło: KPP 
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Tabela . Wypadki drogowe (liczba i struktura). 

Rok Ilość wypadków Ranni Ilość kolizji Zabici 
2004 26 33 211 10 
2005 25 29 163 2 
2006 31 36 171 5 
2007 26 36 178 0 
Źródło: KPP 

 

Tabela . Wykroczenia (liczba i struktura). 

Rok 2004 2005 2006 2007 
Liczba nałoŜonych mandatów 1652 2058 3359 2911 

Pouczenia 3731 1082 2097 1940 

Źródło: KPP 

 

Tabela . Przestępstwa (liczba i struktura). 

Rok 2006 2007 
Zabójstwa 0 0 
KradzieŜe 117 85 
KradzieŜe z włamaniem 41 25 
KradzieŜe samochodów 9 2 
Bójki i pobicia 19 8 
Rozboje 16 9 
Źródło: KPP 

  

 

Komenda Powiatowa Pa ństwowej Stra Ŝy PoŜarnej  

 

Na ternie Przasnysza przy ul. Baranowskiej swoją siedzibę ma Komenda Powiatowa Państwowej 

StraŜy PoŜarnej. Stan kadr w Komendzie na dzień 31 grudnia 2007 roku wynosi 49 osób, w tym: 

oficerowie - 5, aspiranci - 10, podoficerowie - 22, szeregowcy - 12. 

 

Tabela . Sprzęt na wyposaŜeniu Jednostek Ratowniczo-Gaśniczych PSP w Przasnyszu (stan na dzień 

31 grudnia 2007 roku). 

Rodzaj sprz ętu Ilo ść w 2007 r. 

GBA 3/25 MAN 1 

GCBA 8/34 MAN 1 

Samochody  gaśnicze:  

GLBA 1/1-IVECO 1 

SH 18 Star 200 1 

SOp Tarpan 1 

SLOp Polonez 1 

Slkw Lublin 1 

Samochody 

specjalne 

Skw 5 Star 200 1 
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SLOp Suzuki Grand Vitara 1 

Volkswagen MIKROBUS 1 

Łódź sztywna wiosłowa 2 

CięŜki zestaw narzędzi hydraulicznych Holmatro 1 

Zestaw narzędzi hydraulicznych kombi Holmatro 1 

Skokochron SP 16 1 

Motopompa m 8/8 3 

Motopompa pływająca 2 

Pompa szlamowa 1 

Pompa wodna WP 20X 1 

Aparaty powietrzne nadciśnieniowe Auer 15 

Pilarki do drewna Husqvarna 3 

Piły do cięcia stali i betonu Partner K 650 1 

Piły do cięcia stali i betonu Partner K 1200 1 

Detektor wielogazowy ITX 1 

Ubranie gazoszczelne 4 

Agregat do ładowania butli W 160 200/300 1 

 

Źródło: KPPSP 

 

Tabela . Sytuacja poŜarowa w mieście Przasnyszu (stan na dzień 31 grudnia 2007 roku). 

Wyszczególnienie 2003 2004 2005 2006 2007 
Ogółem zdarzeń 139 147 184 197 180 
PoŜary 43 45 57 50 41 
Miejscowe zagroŜenia 93 90 110 136 134 
Alarmy fałszywe 3 12 17 11 5 
Straty w tys. złotych 74,4 666 309,4 318 708,4 
Ofiary śmiertelne 2 2 3 3 1 
Ranni 15 16 18 22 25 
Źródło: KPPSP 

 
 

7.7. Kultura 
 

Stała działalność kulturalna prowadzona jest przez Miejski Dom Kultury, Muzeum Historyczne, 

kluby i ośrodki działające przy jednostce wojskowej, biblioteki oraz organizacje pozarządowe. 

Podmioty te zajmują się organizacją zajęć artystycznych dla dzieci i młodzieŜy (kółka tańca, śpiewu, 

gry na instrumentach, plastyczne), konkursów, wystaw i uroczystości dla mieszkańców. 

NajwaŜniejszym przedsięwzięciem są coroczne Dni Przasnysza i Ziemi Przasnyskiej.  
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Miejski Dom Kultury (MDK)  

  

Tabela.  Charakterystyka budynku: 

Lp. Rodzaj pomieszcze ń uŜytkowych Ilość 
1 Sala widowiskowo-kinowa ze sceną na 306 miejsc                              257 m2 1 
2 Mała sala teatralna ze sceną na 66 miejsc                                            59 m2 1 
3 Sala klubowa                                                                                        176 m2 1 
4 Pomieszczenia uŜytkowe powyŜej 50 m2 (sale do ćwiczeń, galerie, 

przebieralnie, pomieszczenia gospodarcze), łączna powierzchnia –   270 m2 
4 

5 Pomieszczenia uŜytkowe poniŜej 50 m2 (sale do ćwiczeń, galerie, 
przebieralnie, pomieszczenia biurowe, pomieszczenia gospodarcze), 
łączna powierzchnia –                                                                           220 m2 

12 

6 Pozostała powierzchnia (WC, hol wejściowy, szatnia, pom. magazynowe i 
inne)                                                                                                      296 m2 

- 

 

Tabela.  Zakres działalności MDK: 

Lp.                                    Rodzaj działalno ści 
1 Kino Światowid 
2 Galeria Regionalna „NA PIĘTRZE” 
3 Studio nagrań ”HADES” 
4 Centrum Organizacji Pozarządowych 
5 Przasnyska Kapela Podwórkowa 
6 Ognisko Muzyczne (60 osób) 
7 
 

Zajęcia artystyczne (101 osób), w tym: koła plastyczne, teatralne, taneczne, teatr tańca 
„ZLEP”, zajęcia muzyczne, wokalne 

 

 

Biblioteki publiczne  

 

Tabela. Charakterystyka bibliotek 

 Miejska Biblioteka Publiczna im. 
Zofii Nałkowskiej 

Biblioteka Pedagogiczna 
w Ostroł ęce filia w 

Przasnyszu 

Powierzchnia u Ŝytkowa (m 2)  190 m2 

Łączna ilo ść ksi ęgozbioru 
(tys.) 

76.694 29.186 (w tym 866 zbiorów 
multimedialnych) 

Ilość zarejestrowanych 
czytelników (tys.) 

3.102 rejestruje się około 1.200 osób 
rocznie 

Ilość zarejestrowanych 
czytelników na 100 

mieszka ńców ( średnia dla woj. 
mazowieckiego 15,35) 

17,5 brak danych 

Ilość wypo Ŝyczonych ksi ąŜek 
w 2007 r. (tys.) 

39.708 16.900 

Ilość wypo Ŝyczonych ksi ąŜek 
w 2007 r. na jednego 

mieszka ńca (średnia dla woj. 
mazowieckiego 2,7) 

2,24 0,95 

System informatyczny nie posiada komputerowego 
systemu obsługi 

posiada komputerowy 
system obsługi 
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Oferta dla niewidomych posiada ofertę dla osób 
niewidomych (w roku 2007 
dostępnych było 97 ksiąŜek 

mówionych na 1266 kasetach) 

nie posiada oferty dla osób 
niewidomych 

Przystosowanie dla osób  biblioteka jest przystosowana dla 
osób niepełnosprawnych 

biblioteka jest 
przystosowana dla osób 

niepełnosprawnych 
Źródło: UM na podstawie zebranych informacji z bibliotek 

 

Muzeum Historyczne  

 

Tabela.  Charakterystyka pomieszczeń Muzeum: 

 Powierzchnia 
Pomieszczenia magazynowe 26,30 m2 

Pomieszczenia wystawiennicze 81,20 m2 

Pomieszczenia biurowe (w których równieŜ 
zgromadzone są zbiory, w tym księgozbiór) 

174,80 m2 

Pozostała powierzchnia (WC, hol wejściowy, inne) 53,60 m2 
Razem 335,9 m2 

 

 

Pozostała działalno ść kulturalna  

Przy jednostce wojskowej działa Klub Garnizonowy koncentrujący swą działalność na 

organizacji imprez i zajęć dla pracowników cywilnych oraz wojskowych i ich dzieci a takŜe na rzecz 

mieszkańców Przasnysza. Dla dorosłych jest koło brydŜowe i wędkarskie. Dla dzieci: zajęcia 

muzyczne, teatralne i plastyczne. Dla obu kategorii wiekowych jest biblioteka ze zbiorem ok. 25 tys. 

ksiąŜek. Działalność kulturalna Klubu jest ograniczona małym budŜetem oraz złymi warunkami 

lokalowymi. 

 

 
7.8. Stopień samoorganizacji i aktywności społecznej 

 

 Na terenie Przasnysza działa 48 organizacji pozarządowych: 

 
1. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Przasnyskiej  
2. Federacja Klubów Abstynenta w Polsce Klub Abstynentów „Orlik” w Przasnyszu  
3. Auto – Moto - Klub „Rzemieślnik”  
4. Przasnyskie Centrum Przedsiębiorczości  
5. Polski Związek Niewidomych Koło w Przasnyszu  
6. Towarzystwo Rodzin i Przyjaciół Dzieci UzaleŜnionych „Powrót z U” 
7. Światowy Związek śołnierzy Armii Krajowej Obwód w Przasnyszu 
8. Fundacja Przasnyska 
9. NSZZ „Solidarność”  
10. Fundacja „Wielka Wojna 1914-1918-1921. Pamięć i przestroga” 
11. Związek Nauczycielstwa Polskiego 
12. Związek Harcerstwa Polskiego Komenda Hufca im. Janusza Korczaka w Przasnyszu 
13. Katolickie Stowarzyszenie im. Św. St. Kostki w Przasnyszu 
14. Stowarzyszenie „Razem” 
15. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów RSW RP Koło w Przasnyszu 
16. Związek Byłych śołnierzy Zawodowych Zarząd Koła w Przasnyszu 
17. Polski Związek Wędkarski Koło w Przasnyszu 
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18. Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów Oddział Miejski 
19. Polski Komitet Pomocy Społecznej Zarząd Rejonowy w Przasnyszu 
20. Stowarzyszenie Aeroklub Północnego Mazowsza 
21. Zgromadzenie Sióstr Miłosierdzia Św. Wincentego ă Paulo 
22. Koło Parafialne Katolickiego Stowarzyszenia Pomocy Osobom UzaleŜnionym i ich rodzinom 

„Filadelfia” 
23. Fundacja „Przasnyskie Liceum” 
24. Stowarzyszenie na rzecz osób niepełnosprawnych „Pomocna Dłoń” 
25. Ochotnicza StraŜ PoŜarna 
26. Przasnyski Klub Kyokushin Karate 
27. Międzyszkolny Klub Sportowy w Przasnyszu 
28. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Przasnyszu 
29. Ludowy Klub Sportowy „Grom” w Przasnyszu 
30. Miejski Klub Sportowy w Przasnyszu 
31. Uczniowski Klub Sportowy „Orzeł” przy Szkole Podstawowej nr 1 w Przasnyszu 
32. Uczniowski Klub Sportowy „Handball” w Przasnyszu 
33. Polski Czerwony KrzyŜ Zarząd Rejonowy w Przasnyszu 
34. Parafialno Uczniowski klub Sportowy EMANUEL 
35. Uczniowski Klub Sportowy KONTRA 
36. Związek Zawodowy Pracowników Techniki i Organizatorów Produkcji ABB w Przasnyszu 
37. Międzyzakładowy Związek Zawodowy Pracowników ABB Spółka z o.o. i Współpracujących 

Podmiotów Gospodarczych 
38. Związek Zawodowy Pracowników Spółdzielni Mieszkaniowej w Przasnyszu 
39. NiezaleŜny Samorządny Związek Zawodowy PPKS w Przasnyszu SA 
40. Stowarzyszenie Nasze Bezpieczeństwo 
41. Związek Zawodowy Pracowników Domu Pomocy Społecznej w Przasnyszu 
42. NiezaleŜne Samodzielne Stowarzyszenie Działkowców w Przasnyszu 
43. Przasnyskie Stowarzyszenie Pomocy Poszkodowanym w Wypadkach, Niepełnosprawnym 

oraz ich Rodzinom "Pomoc" 
44. Stowarzyszenie Edukacji Pacjentów 
45. Związek Zawodowy Pielęgniarek Anestezjologicznych 
46. Stowarzyszenie Przyjaciół Osób Niepełnosprawnych Intelektualnie "Przyjazny Dom" przy 

Domu Pomocy Społecznej w Przasnyszu 
47. "Fundacja Cursus" 
48. Lokalna Organizacja Turystyczna Północnego Mazowsza 


